
   

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE

Uřad městské části Praha-Lipence

K Obci 47, 155 31 Praha 5 — Lipence

 

 

Č.j.:1368/8—2022 V Praze dne 8. září 2022

In . Miroslav ČÍŽEK Počet listů: 3

Přílohy: 1/1

Poskytnutí informací podle zákona. č. 106/1999 Sb. na žádost ze dne 26. 8. 2022 — zaslání

Dne 26. srpna 2022 jste osobně doručil na Úřad Městské části Praha-Lipence, svou žádost o

poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen z. č. 106/1999 Sb.) adresovanou starostce MČ Praha-Lipence Mgr.

Lence Kadlecové, kde žádáte o poskytnutí informací týkající projednávání konkrétních bodů na

jednáních Rad MČ a Zastupitelstev MČ a to:

A) Kdy byla smluvni pokuta (penále) ve výši 174 000 Kč na zhotoviteli (Atelier L, spol. s r.o.)

uplatněna a jakým způsobem?

Pokud ano, byla už smluvní pokuta (penále) ve výši 174 000,- Kč na účet městské části

(objednatel SPR) uhrazena? Pokud uhrazena nebyla, jaké úkony kjejí úhradě jste

učinila?

Pokud nebyla úhrada smluvní pokuty požadována, proč, z jakého důvodu a kdo a kdy otom

rozhodl?

Odpověď poskytuje starostka MČ Mgr. Lenka Kadlecová:

Ateliéru L spol. s r.o. byla vrácena poslední faktura s poukazem, že má být ponížena o penále ve

výši 174 000,- Kč. Ateliérem L spol. s r.o. byla následně vystavena takto ponížená faktura a ta byla

proplacena.

B) Rada na jednání č. 101 dne 27. 7. 2022 souhlasila s vyúčtováním prací Ateliérem L, spol. s r.o.

za zpracování připomínek k Metropolitnímu plánu (MPP); vyúčtování znělo na 151 008 Kč vč. DPH.

Viz zápis a usnesení č. 101/8.

Požaduji od Vás tvto informace:

Kdo z vedeni samosprávy zadané práce — připomínky fyzicky převzal a odborně zkontroloval

se zadáním?

Kdo z vedení samosprávy odborně zkontroloval připomínky k MPP, co do souladu, se

Strategickým plánem rozvoje Lipenců?

Odpověď poskytuje starostka MČ Mgr. Lenka Kadlecová:

Připomínky k MPP nám byly zaslány elektronicky, zpracovával je zhotovitel SPRL, prověřeny byly

lng Martinem Vankem a Mgr. Lenkou Kadlecovou a následně byly jednotlivě schváleny

Zastupitelstvem MČ Praha-Lipence.

lČO: 00241431 e-mail: urad@mc|ipence.cz

ISDS: a4da5ui tel.: 257921167

www.praha-Iipencecz



Proč na stránkách úřadu městské části není u zápisu rady č. 101, přílohy č. 4? Tuto požaduji

zaslat a stránky úřadu doplnit.

Odpověď poskytuje tajemník úřadu Ing. Petr Jindra:

Při zveřejňování zápisu a příloh ze 101. jednání Rady MČ, došlo k chybě a příloha č. 4, která byla

odeslána správci webových stránek jím nebyla dne 4. 8. 2022 zveřejněna. Příloha je již ne webu

doplněna a rovněž podle Vašeho požadavku je Vám zaslána jako příloha č. 1, této informace.

C) Řešení smluvní pokuty akce „přírodní (školní) zahrada na poz. č. 35“.

Jakým rozhodnutím samosprávy byla smluvní pokuta za prodlení s dokončením díla

zhotoviteli (Sarahs Associates s.r.o., lČO:03273661, Benešov, M. Kudeříkové 1575),

prominutá nebo snížená?

Jestliže nebyla prominutá, byla smluvní pokuta na zhotoviteli uplatněná?

Pokud ano, kdy a jakým způsobem?

Pokud ne, proč a z jakého rozhodnutí?

Odpověď poskytuje starostka MČ Mgr. Lenka Kadlecová:

Viz odpověď starostky MČ Mgr. Lenky Kadlecové k Vaší otázce j) ze dne 1. 11. 2021, poskytnutí

informací dle 2. č. 106/1999 Sb., pod Č.j.:1650/11-2021:

„ Vzhledem k velmi obtížné komunikaci se zhotovitelem v konečné fázi prací nebylo jasné, kdy dojde

k převzetí díla. Následně bylo třeba proces řádně ukončit s proplacením faktury. “

D) V Kontrolní zprávě z 11. 2. 2022 je mj. uvedeno, že „Kontrolní skupina doporučuje zadavateli“

prověřit účelnost a hospodárnost svých dalších finančních prostředků zveřejných zdrojů na

sadové a parkové úpravy části pozemku č. 712 ve výši 579 975 Kč, a to „v souladu s principy

hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti“ podle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

Z dosavadních zápisů rady ani zastupitelstva není k takovému prověření nic uvedené.

Požaduii od Vás následující informaci:

Zahájil zadavatel (městská část Praha Lipence) resp. vedení městské části, úkony k prověření

účelnosti a hospodárnosti finančních prostředků ve výše uvedené zakázce, a to i

s ohledem na další výdaje městské části po datu 11. 2. 2022 a spojené s úpravou

pozemku č. 712?

Jestliže žádná kontrola provedená nebyla, z jakého důvodu.

Odpověď poskytuje starostka MČ Mgr. Lenka Kadlecová:

Viz odpověď starostky MČ Praha-Lipence Mgr. Lenky Kadlecové k Vaší otázce 1., ze dne 27. 10.

2021, poskytnutí informací dle 2. č. 106/1999 Sb., pod Č.j.: 1626/10-2021

„1. V březnu t.r. jste ve věci sdělila, že (cit. ):

Kapitola 08 - majetek obce — parková úprava kolem pomníku, zvoničky a křížku 131 tis. Kč.

MČ má zpracovanou studii od paní architektky Lucie Miovské na úpravu oko/í památek a zeleného

prostoru před úřadem. Rozpočet celé akce je 479 318, Kč bez DPH, tj. 579 975,- Kč s DPH. Celou

úpravu budeme letos realizovat pouze v případě, že získáme grant ŽP, o který máme zažádáno ve

výši 449 053 Kč. 130 922 Kč bude spoluúčast MČ na tomto projektu.

May.-'

8ny grant-dotace získány?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kadlecová — starostka MČ):



Dotace na úpravu okolí pomníku, zvoničky a křížku ve výši 500 000,- Kč byla získána z rozpočtu

hlavního města Prahy, dne 17. 06. 2021, jako projekt související s naplňováním cílů hlavního města

Prahy v rámci „Strategie adaptace hlavního města Prahy na změnu klimatu“.

Je pro úpravu pozemku o výměře cca 350 m2 adekvátní cena téměř 580 tis. korun?

Odpověď (informace poskvtuie Mor. Lenka Kadlecová — starostka MČ).'

Rozpočet zpracovala autorka studie Ing. Lucie Miovská Ph.D. - autorizovaná krajinářská architektka.

Městská část si nechala takto odborně zpracovat rozpočet, aby měla jistotu, že je vyčíslen ve

správné výši.

Kdo kontroloval tuto cenu za městskou část?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kad/ecové — starostka MČ).'

Městská část si nenecháva/a cenu stanovenou odborníkem kontrolovat.

Požaduji zaslat rozpočet na úpravu pozemku.

Odpověď (informace poskytuje Mgr. Lenka Kadlecová — starostka MČ).'

Rozpočet na úpravu pozemku zasílám v příloze č. 7, této informace."

K dotazům ad C) a D) a k závěrům Kontrolní zprávy z 11. 2. 2022 nebyl ze strany vedení městské

části, tedy zejména Rady, starostky, místostarostky, iniciován od únorového zasedání zastupitelstva

r. 2022 dosud, žádný podnět k projednávání výše citované Kontrolní zprávy.

Požaduji sdělení, a s věcným odůvodněním, proč?

Zádám o sdělení, zda zjištění uvedená v kontrolni zprávě jsou skutečně tak zanedbatelná a

nepodstatná?

Kdy a s jakým výsledkem o tom jednala rada nebo zastupitelstvo?

Odpověď poskytuje starostka MČ Mgr. Lenka Kadlecová:

Na základě skutečností uvedených v C/ a D/ považuji Kontrolní zprávu za účelovou. ZMČ Praha-

Lipence nepověřilo nikoho z vedení MČ v souvislosti s touto zprávou žádným úkolem. Vedení MČ

tedy považuje své zdůvodnění postupů za dostatečné.

    

   

Ing. Petr Jindr

tajemník úřad

 

  

mmm 2m" auf. 157

„



ATELI ER\L
Městská část Praha-Lipence

“O“
K Obci 47, 155 31 Praha-Lipence

Kafkova 580/26, 160 00 Praha 6 IČ 00241431 , DIČ CZ 00241431

VYÚČTOVÁNÍ ZA ZPRACOVÁNÍ PŘIPOMÍNEK K NÁVRHU MPP PRO VEŘEJNÉ

PROJEDNÁNÍ (PRO VYBRANÉ LOKALITY NA ÚZEMÍ MČ LlPENCE)

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE

ATELIER L s.r.o., IČ 25056476, DIČ cz 25056476

sídlo: Kafkova 580/26, 160 00 Praha 6

zast. lng. arch.Jana Langerová a/nebo Ing. Pavel Langer, jednatelé

tel. 222967376, 604244017

Email: '.Iangerovagřbatelie_r_l._c_;

ID DS: a82zqu

2 ROZSAH PRACÍ

Zpracování návrhu připomínek k návrhu MPP pro veřejné projednání

pro vybrané lokality na správním území MČ Lipence).

Výstupy: V elektronické podobě ve formátu pdfa docx

3 VYÚČTOVÁNÍ

Předmět plnění Cena bez DPH DPH cena vč. DPH

Vypracování připomínek k MPP pro VP 124 800 Kč 26 208 Kč 151 008 Kč

(208 hod X 600 KČ)

Dodavatel je plátce DPH. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši ke dni fakturace

(v současné době činí 21 %).

S pozdravem

Praha, 20. 7. 2022

 

ATELIER L s.r.o., IČ 25056476

Kafkova 580/26, 160 00 Praha 6

tel.: 222967376, 604244017

i.|angerova@atelierl.cz

Společnost ATELIER L s.r.o. ie zapsána v OR, vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 45850 str.l/1



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE

Mgr. Lenka Kadlecová, starostka

K Obci 47, 155 31 Praha-Lipence

 

hale-hm \, “nh“ ' ,-
LMIJL u \.L \.

vznáším požadavky na sdělení k následujícím skutecnostem.

A/ Dne 20. 6. 2022 zastupitelstvo usnesení č. 567/2022 neschválilo prominutí, i částečně, smluvní

pokuty-penále ve výši 174 000 Kč za opožděné dodání Strategického plánu rozvoje (SPR) Ateliérem L,

spol.s r.o. Viz zápis + usnesení ze zasedání ZMČ č. 29.

Požaduji od Vás tyto informace:

Kdy byla smluvní pokuta (penále) ve výši 174 000 Kč na zhotoviteli (Ateliér L, spol. s r.o.) uplatněna

a jakým způsobem?

Pokud ano, byla už smluvní pokuta (penále) ve výši 174 000 Kč na účet městské části (objednatel

SPR) uhrazena? Pokud uhrazená nebyla, jaké úkony k její úhradě jste učinila?

Pokud nebyla úhrada smluvní pokuty požadovaná, proč, z jakého důvodu, kdo a kdy 0 tom

rozhodl?

B/ Rada na jednání č. 101 dne 27.7.2022 souhlasila s vyúčtovánim prací Ateliérem L, spol. s r.o. za

zpracování připomínek k Metropolitnímu plánu (MPP); vyúčtování znělo na 151 008 Kč vč. DPH. Viz

zápis a usnesení č. 101/8.

Požaduji od Vás tyto informace:

Kdo z vedení samosprávy zadané práce —připomínky fyzicky převzal a odborně zkontroloval se

zadáním?

Kdo z vedem’ samosprávy odborně zkontroloval připomínky k MPP, co do souladu, se Strategickým

plánem rozvoje Lipenců?

Proč na stránkách úřadu městské části není, u zápisu rady č. 101 příloha č. 4? Tuto požaduji zaslat a

na stránky úřadu doplnit.

C/ Řešení smluvní pokuty akce „přírodní (ško/ní) zahrada na poz. č. č. 35".

Zjednání zastupitelstva vyplynulo a také jste i i tam sdělila, že se samospráva nebude zabývat škodou

na majetku městské části, vyčíslenou v Kontrolní zprávě z 11. 2. 2022. Tam byla škoda vyčíslena

nejméně ve výši 297 110 Kč, neboťjste se, bezdůvodně, zjevně vzdala práva na vymáhání smluvní

pokuty za prodlení s dokončením díla (viz dodatek č. 1 z 10. 12. 2020).

Požaduji od Vás informace:

Jakým rozhodnutím samosprávy byla smluvní pokuta za prodlení s dokončením díla zhotoviteli

(Sarahs Associates s.r.o., IČO 03273661. Benešov. M. Kudeříkové 1575). prominutá nebo snížená?

Jestliže nebyla prominutá, byla smluvní pokuta na zhotoviteli uplatněná? Pokud ano, kdy a jakým

způsobem? Pokud ne, proč a z jakého rozhodnutí?

D/ V Kontrolní zprávě z 11.2.2022 je mj. uvedeno, že „Kontrolní skupina doporučuje zadavateli,

prověřit účelnost a hospodárnost svých dalších finančních prostředků z veřejných zdrojů na sadové a

parkové úpravy části pozemku č. 712 ve výši 579 975 Kč, a to „v souladu s principy hospodárnosti,

efektivnosti a účelnosti" podle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

Z dosavadních zápisů rady ani zastupitelstva není k takovému prověření nic uvedené.



Požaduji od Vás následující informaci:

Zahájil zadavatel (městská část Praha Lipence), resp. vedení městské části, úkony k prověření

účelnosti a hospodárnosti finančních prostředků ve výše uvedené zakázce, a to i s ohledem na další

výdaje městské části po datu 11.2.2022 a spojené s úpravou poz.č. 712?

Jestliže žádná kontrola provedená nebyla, z jakého důvodu.

K dotazům ad C/ a D/ a k závěrům Kontrolní zprávy z 11.2.2022 nebyl se strany vedení městské části,

tedy zejména Rady, starostky, místostarostky, iniciován od únorového zasedání zastupitelstva r. 2022

dosud, žádný podnět k projednání výše citované Kontrolní zprávy.

Požaduji sdělení, a s věcným odůvodněním, proč?

Žádám o sdělení, zda zjištění uvedená v kontrolní zprávě jsou skutečně tak zanedbatelná a

nepodstatná? Kdy a s jakým výsledkem o tom jednala rada nebo zastupitelstvo?

K výše uvedeným informacím žádám doložit kopie zápisů neb o jiných písemností, osvědčujících

správnost a přezkoumatelnost rozhodnutí a dalších úkonů samosprávy.

Všechny uvedene dotazy opírám nejen o věcné argumenty, ale io Vámi proklamované „zásady

transparentnosti a hospodérnosti“.

S pozdravem

Praha Lipence, dne If <! " .at/" 22’

lng. Miroslav Čížek,

 


